2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

21 июня 2022 года

г. Ипатово

№ 81
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2022 г. № 27 «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых муниципальными служащими аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в области противодействия коррупции в соответствии с действующим законодательством,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2022 г. № 27 «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляемых муниципальными служащими аппарата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – решение, Порядок) следующие изменения:

1.1. В наименовании:

1.1.1. Слова «в аппарате Думы» заменить словами «в Думе».
1.1.2. Слово «аппарата» исключить.

1.2. В части 1 решения:

1.2.1. Слова «в аппарате Думы» заменить словами «в Думе».
1.2.2. Слово «аппарата» исключить.

1.3. В Порядке:
1.3.1. В Наименовании Порядка:

1) слова «в аппарате Думы» заменить словами «в Думе».

2) слово «аппарата» исключить.

1.3.2. В пункте 1 Порядка:
1.3.2.1. В подпункте «а»
1) слова «в аппарате Думы» заменить словами «в Думе».
2) слова «аппарат Думы» заменить словами «муниципальные служащие Думы».
1.3.2.2. В подпункте «б»:

1) слово «аппарата» исключить.

2) после слов «а также сведения о доходах,» дополнить словом «расходах,».
1.4. В подпункте «в» пункта 7 слово «, акций» исключить.

1.5. Пункты 16 и 17 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина